
     Quinta feira, 01 de Setembro de 2022                                       16

DECRETO N.º 216 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

NOMEIA  SECRETÁRIO  ADJUNTO  DE
INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,  EMPREGO  E
RENDA DE ALDEIAS ALTAS – MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS,  ESTADO DO

MARANHÃO,  no uso de suas atribuições legais, com base

no Artigo 78, inciso I, VIII, da Lei Orgânica do Município de

Aldeias Altas – MA e 

CONSIDERANDO a Lei n.º 416 de 22 de agosto de 2022, que

Dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Poder Executivo

do  Município  de  Aldeias  Altas/MA,  revoga  a  Lei  n.º

347/2017, e dá outras providências;

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear o Sr.  ANTONIO ARAÚJO DA SILVA MELO

para o cargo de secretário adjunto de indústria, comércio,

emprego e renda de Aldeias Altas- Ma. 

Art.  2º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS,
ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE
SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

        KEDSON ARAÚJO LIMA
     PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS - MA

DECRETO N.º 217 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TÉCNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALDEIAS
ALTAS - MA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ALDEIAS  ALTAS,  ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com

base  no  Artigo  78,  inciso  I,  VIII,  da  Lei  Orgânica  do

Município de Aldeias Altas – MA e 

CONSIDERANDO a Lei n.º 416 de 22 de agosto de 2022,

que Dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Poder

Executivo do Município de Aldeias Altas/MA, revoga a

Lei n.º 347/2017, e dá outras providências;

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARLETE DE ALMEIDA AGUIAR

DA  SILVA,  para  o  cargo  de  Secretário  Municipal  de

Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.

Art.  2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação. 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ALDEIAS
ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO
MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS.

                         KEDSON ARAÚJO LIMA
 PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

- MA

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas 
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000 
 


